ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №72 Приморского района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад №72 Приморского района Санкт-Петербурга)
197373, Санкт-Петербург, улица Долгоозерная дом 4, корпус 3, лит. А.

Тел/факс: 8(812) 307-63-29; E-mail: gdousad72@yandex.ru

ПРИКАЗ

от 08.12.2023 г. № 83 П.2-ОД

О назначении лиц, ответственных
за проведение производственного контроля

В соответствии с требованиями ст.32 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», СП 1.1.1058-01, утвержденных
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 13.07.2001 № 18,
СП 1.1.1058-01.1.1. «Общие вопросы. Организация и проведение производственного
контроля за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно
противоэпидемических (профилактических) мероприятий», утвержденных Главным
государственным санитарным врачом РФ 10.07.2001, в целях выполнения санитарно
противоэпидемических мероприятий и организации контроля соблюдения санитарно-
эпидемиологических требований в ГБДОУ детский сад №72,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить функции по осуществлению производственного контроля за соблюдением
санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий (далее -  производственный контроль) на должностных
лиц и работников образовательного учреждения, согласно приложению 1.

2. Должностным лицам и работникам при проведении производственного контроля:
- руководствоваться действующим санитарным законодательством и иными
нормативными правовыми актами, локальными нормативными актами;
- проводить мероприятия, определенные программой производственного контроля
в рамках своих полномочий;

своевременно принимать меры на устранение выявленных нарушений при
осуществлении контроля за соблюдением санитарных правил и гигиенических
нормативов, выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических)
мероприятий.

3. Работникам, ответственным за осуществление производственного контроля, в своей
повседневной работе руководствоваться «Программой производственного контроля за
соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических

mailto:gdousad72@yandex.ru

г (профилактических) мероприятий при осуществлении образовательной деятельности в
ГБДОУ детский сад № 72 Приморского района Санкт-Петербурга».

4. Приказ от 29.08.2023 № 51 п.3-ОД «О назначении лиц, ответственных за проведение
производственного контроля» считать утратившим силу.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Л.Н. Чурсина

Приложение 1
к Приказу от 08.12.2023 № 83 п.2-ОД

«О назначении лиц, ответственных
за проведение производственного контроля»

Перечень должностных лиц и работников,
на которых возложены функции по осуществлению производственного контроля

в ГБДОУ детский сад № 72 Приморского района Санкт-Петербурга

№
п/п ФИО работника Должность

1. Чурсина Любовь Николаевна Заведующий

2. Мамонова Наталья Юрьевна Заместитель заведующего по АХР

3. Мсхиладзе Софико Гиоргиевна Старший воспитатель

4. Григорьева Елена Алексеевна Заведующий хозяйством

5. Кузьмина Любовь Михайловна Старшая медсестра (по согласованию)

6. Заносова Наталья Георгиевна Специалист по охране труда

7. Чудопал Екатерина Михайловна Председатель профсоюзного комитета